
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: LP -Territorio e Lavori Pubblici

Protocollo: 33821.33821/2020

Determinazione n. 2080 del 23/09/2020

Oggetto: GARA DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ESECUTIVA COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTO ED ESECUZIONE DIREZIONE LAVORI DELL' INTERVENTO DI 
RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE DI VILLA GALVAGNINA A MOGLIA, MN CUP I24B16000070005, 
CIG 8316543464 - VARIAZIONE COMPOSIZIONE COMMISSIONE PER SOSTITUZIONE MEMBRO

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 Con DCC n. 56 del 20/12/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 e 

nota aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022,
 Con DGC n. 3 dell'08/01/2020 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 

all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020.

DATO ATTO che:
 con  determinazione  n.1210 del 13 .06.2020 è stato avviato il procedimento di gara per 

l’affidamento del servizio di cui all’oggetto  ai sensi dell’art. 60   del D. Lgs. 50/2016, 


CONSIDERATO che si provvederà a selezionare la migliore offerta attraverso il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa in base al miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi di quanto stabilito 
dall’art. 95 del   D.Lgs. 50/2016;
VISTO che l’art. 77, comma 1 del codice degli appalti pubblici prevede che nelle procedure di aggiudicazione 
dei contratti di appalto o di concessione, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione 
delle offerte sia affidata ad una commissione giudicatrice;

PRESO ATTO che con determinazione nr. 2023 del 15.09.2020, in esito alle operazione del seggio di gara 
tenutesi in data 07.09.2020, 08.09.2020 e 14.09.2020, tutti concorrenti partecipanti  sono stati ammessi alla 
fase di valutazione delle offerte tecniche;
RICHIAMATA la determinazione nr.1973 del 09.09.2020 con la quale è stata nomina la commissione di gara 
così composta:
 Arch. Carmine Mastromarino Dirigente del Territorio e Lavori Pubblici  in qualità di Presidente;
 Ing. Giacomo Celona del Settore Territorio e Lavori Pubblici in qualità di membro;
 Arch. Gianluca Ferri del Settore Territorio e Lavori Pubblici  in qualità di membro;
 Arch. Paola Menabò del Settore Territorio e Lavori Pubblici in qualità di membro;
 Geom. Mauro Coffani del Settore Territorio e Lavori Pubblici in qualità di membro

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Vera Maria Carrero, Istruttore Direttivo 
Settore Affari Generali - Uff. Contratti, in sua assenza sarà sostituita da altro componente ufficio Contratti.
RILEVATO che l'arch. Gianluca Ferri  non potrà essere membro della Commissione in quanto assente per 
malattia;
VISTO che l’art. 77, comma 12, del codice degli appalti pubblici, prevede che fino all’adozione della 
disciplina concernente l’Albo dei Commissari da istituire presso l’Anac, “ la commissione continua ad essere 
nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 
contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione 
appaltante”;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

RITENUTO quindi di dover procedere alla nomina in sostituzione del componente assente, al fine di iniziare 
le sedute di gara per l’esame delle offerte pervenute, dell’arch. Giovanna Michielin, funzionario tecnico del 
Settore Territorio e Lavori Pubblici del Comune di Mantova;

DATO ATTO che tutti i componenti la Commissione Giudicatrice dovranno produrre, nei modi di legge, le 
dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, di cause di incompatibilità e di 
astensione di cui ai commi 4 , 5 e 6 dell’Art. 77 D. Lgs. 50/2016, dichiarazioni che saranno allegate al 
verbale dei lavori della Commissione stessa;

VISTI:

 la DGC n. 514 del 02.06.1997 e successive m. e i., l’art. 78 dello Statuto comunale e l’art. 107 del 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti;

 il Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi, Forniture approvato con D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA
NOMINARE membro della Commissione aggiudicatrice dell’appalto per l’affidamento del servizio di 
progettazione  definitiva esecutiva coordinamento della sicurezza in fase di progetto ed esecuzione direzione 
lavori dell’intervento di restauro e riqualificazione di Villa Galvagnina a Moglia, Mn CUP I24B16000070005, 
CIG 8316543464, in sostituzione dell’arch. Gianluca Ferri, l’arch. Giovanna Michielin, le cui competenze 
sono idonee all’incarico affidato;
DARE ATTO che la nuova composizione della commissione è la seguente :
 Arch. Carmine Mastromarino Dirigente del Territorio e Lavori Pubblici  in qualità di Presidente;
 Ing. Giacomo Celona del Settore Territorio e Lavori Pubblici in qualità di membro;
 Arch.  Giovanna Michielin del Settore Territorio e Lavori Pubblici  in qualità di membro;
 Arch. Paola Menabò del Settore Territorio e Lavori Pubblici in qualità di membro;
 Geom. Mauro Coffani del Settore Territorio e Lavori Pubblici in qualità di membro

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Vera Maria Carrero, Istruttore Direttivo 
Settore Affari Generali - Uff. Contratti, in sua assenza sarà sostituita da altro componente ufficio Contratti.

Procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale e sulla piattaforma Sintel di Aria spa:

   

IL DIRIGENTE  
Arch. Carmine Mastromarino

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


